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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LPL-CC-01/2021
“ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO
DEL ESTADO DE JALISCO (IDEFT)”

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 (dieciséis) horas del dia 29 (veintinueve) de junio del
2021,y conforme al articulo 63 y 97 del reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios de Estado de Jalisco, se procedié a realizar la JUNTA DE ACLARACIONES DE
BASES de la Licitacién Publica Local con Concurrencia del Comité LPL-CC-01/2021 para la contratacion
de la “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO
DE JALISCO (IDEFT)”, ante la presencia de Carlos Calderdn Jauregui, titular de la Unidad Centralizada de
Compras del Instituto de Formacién para el Trabajo del Estado de Jalisco (IDEFT) y Rafael Gallegos Zepeda,
Director de Vinculacién, como érea requirente.

De conformidad con el “Calendario de Actividades” de las Bases de la licitacion en mencion, el dia 25
(veinticinco) de junio del corriente, a las 18:00 horas, concluyé el plazo de recepcion de preguntas v,
derivado con lo dispuesto en el numeral 5 JUNTA ACLARATORIA. Se procede con la etapa de respuestas a
las aclaraciones de las bases:

Bussines by Design S.A. de C.V.

1- Anexo 1, Requerimientos Técnicos, partidas 3 y 4 filipinas, se solicita amablemente a la convocante
¢ Especifique si las franjas son sublimadas o con bies de Tela?
Respuesta: Con bies de tela.

2-Anexo 1, Requerimientos Técnicos, partidas 3 y 4 filipinas, se solicita amablemente a la convocante
¢Especifique si ambas filipinas llevan bolsa y cuantas serian?
Respuesta: Las de caballero dos bolsas y las de dama no lleva bolsa.

Se solicita a la convocante especificar si para las partidas 3 y 4 ¢ La filipina es modelo original o modelo
de FIT de cada proveedor?
Respuesta: Modelo convencional,

Se solicita a la convocante especificar si para las partidas 1y 2 Blusas, ¢se requiere que las camisas
lleven boton Down
Respuesta: Si
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1.- En la hoja 3/42 se menciona que el registro y acto de presentacion y apertura sera el 07 julio a las
16:00 hrs.y en el punto 7 de las bases dice que serd el dia 14 de julio. pudieran aclarar el punto

Respuesta: Se informa a los participantes que el acto de presentacion y apertura serd el 07 julio a las
16:00 hrs.

2.- ¢En las fotografias de la filipina la de mujer tiene aberturas en los costados, es igual para la de
hombre?
Respuesta: Si

3.-Sobre las fotografias de las prendas no se aprecian si tiene bolsas la filipina de dama y botones por
fuera.
Respuesta: Si tiene botones por fuera y no tiene bolsa la filipina de dama.

4.- Medidas de las bolsas de la filipina de hombre aproximada
Respuesta: Medida estandar.

5.- Sobre las franjas nos podrian dar los colores exactos con pontones y medida de ancho?
Respuesta: Pantone 221 Cy Pantone 297 C, ancho para cada franja de 1 cm.

6.- Pudieran mostrar alguna muestra
Respuesta: No se cuenta con muestras.

7.- En la partida 1y 2 de las blusas y camisas pudiéramos ofrecer una composicién de 50/50 algodony
poliéster tela premium o también 60 algodén y 40 poliéster?
Respuesta: No se acepta su propuesta, favor de apegarse a lo solicitado en las bases.

8.- Nosotros enviariamos los paguetes a cada municipio o se entregaria todo aqui en Guadalajara?

Respuesta: Los bienes seran entregados en Oficinas Centrales ubicadas en Nicolds Puga no. 62, Col.
Arcos Sur, C.P. 44500, Guadalajara, Jalisco en un horario de 10:00 a 16:00 previa cita con el drea
requirente.

9.- Los bordados podemos llevarlos aparte de la prenda? para no desperdiciar la prenda.
Respuesta: No se acepta su propuesta, el bordado deberd de estar en la prenda.
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10.- Se consigue una tela en 70% poliéster y 30% algodén muy manejable para las camisas y el color en
azul con disponibilidad a la cantidad de prendas de las partidas 1 y 2. ¢Es posible surtirla en esa
composicion?

Respuesta: No se acepta su propuesta, favor de apegarse a lo solicitado en las bases.

11.- {Se pudiera entregar por aparte el bordado en un tipo parche, para no hacer el desperdicio de la
prenda?
Respuesta: No se acepta su propuesta, favor de apegarse a lo solicitado en las bases.

12.- En la confeccion de la filipina, se sugiere solo poner una sola bolsa frente derecho. ya que la otra
bolsa tapa las rayas, que son de disefio y hacer el bordado en la manga. luciria mucho mds la prenda.
Respuesta: No se acepta su propuesta, favor de apegarse a lo solicitado en las bases.

13.- En partidas 1y 2 blusas y camisas, se observa el bordado de Gob. del Edo. con el rombo relleno.
por la experiencia de el bordado relleno, para una camisa se ve muy tosco. se sugiere bordar sin
rombo.

Respuesta: No se acepta su propuesta, favor de apegarse a lo solicitado en las bases.

No habiendo mas asuntos por tratar se concluye la presente acta el dia 29 (veintinueve) de junio de 2021
siendo las 16:30 (dieciséis) horas con (treinta minutos), firmando los que intervinieron y quisieron hacerlo
tanto al iniciar sus trabajos como la conclusion de la misma.
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Carlos Calderén Jauregui
Titular de la Unidad Centralizada de Compras
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Participantes

Empresa Asistente Firma

Business by Design S.A. de C.V. Daniela Elizabeth Rios
Covarrubias

4 nf,if
Gruppo Geritex S.A. de C.V. Nadia Isabel Galarza Lopez ~(jd/,//{”
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